
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1914 

DETERMINA 
N. 1584 DEL 02/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE  -  CONTRATTO  PER  LA  FORNITURA  DI  SERVIZI  PER  LA  GESTIONE  DELLE 
SANZIONI  AMMINISTRATIVE  PER  VIOLAZIONI  ALLE  NORME  DEL  CODICE  DELLA  STRADA,  AI 
REGOLAMENTI  COMUNALI  ED ALLE ALTRE LEGGI  DI  COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E 
FORNITURE CONNESSE. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1914 

DETERMINA N. 1584 DEL 02/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CONTRATTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER LA GESTIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E 
FORNITURE CONNESSE. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
VISTA la determinazione dirigenziale n. 584 del 27 marzo 2019 di aggiudicazione dell'appalto dei servizi per 

la gestione delle sanzioni amministrative per violazioni alle norme del codice della strada, ai regolamenti 

comunali ed alle altre leggi di competenza della polizia locale e forniture connesse alla ditta  MEGASP SRL – 

Via Seconda Strada 16/18 Zona Industriale – 35129 Padova - P.Iva 09898030151;

DATO ATTO che il contratto di servizio, stipulato in data 16 luglio 2019, prevede la fornitura di servizi per il  

triennio  (15/05/2019-14/05/2022)  per  complessivi  €   693.333,33.=  oltre  IVA di  legge,  con  previsione  di 

un’opzione di rinnovo biennale per ulteriori €  456.000,00.= oltre IVA, alle condizioni tutte del progetto posto a 

base di gara e sulla base dell'offerta tecnica presentata in sede di gara dalla ditta Aggiudicataria;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  101,  1°  comma  del  D.  Lgs.  50/2016,  il  Responsabile  Unico  del  

Procedimento,  nella  fase  dell’esecuzione,  si  avvale  del  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto,  per  lo 

svolgimento delle funzioni indicate dall’art.  101 del D. Lgs. 50/2016, oltre che da quelle previste dalla L.  

241/1990;

DATO ATTO che la nomina del Direttore dell’esecuzione è prevista nel capitolato tecnico di gara all’art. 9 

“Monitoraggio del servizio, verifiche di conformità, responsabile del servizio e direttore dell’esecuzione”, oltre 

che necessaria sotto il profilo organizzativo per consentire un’effettiva gestione e coordinamento dei servizi  

oggetto di contratto;

DATO  ATTO che  le  Linee  Guida  ANAC  n°  3  -  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, al punto 10, prevedono i casi in cui il Responsabile 

Unico  del  Procedimento  sia  diverso  dal  Direttore  dell’Esecuzione  e,  nello  specifico,  stabilisce  la  non 

coincidenza dei due ruoli in caso di prestazioni di servizi di importo superiore a € 500.000,00.=;

RITENUTO per quanto sopra esposto, necessario provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del 

contratto d’appalto dei  servizi  per  la gestione delle sanzioni  amministrative  per violazioni  alle norme del 

codice della strada, ai regolamenti comunali ed alle altre leggi di competenza della polizia locale e forniture 

connesse, nella persona del Commissario Nives Pillan, appartenente al Servizio Polizia Locale del Comune 

di Vicenza in possesso di adeguata professionalità;

VISTA la dichiarazione in merito alla insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.  

77, c.4, 5 e 6 del D. Lgs. 56/2016, nonché di situazioni di conflitto di interessi, agli atti del procedimento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1914 

DETERMINA N. 1584 DEL 02/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CONTRATTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER LA GESTIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E 
FORNITURE CONNESSE. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE.

Richiamati:

• la direttiva 2014/24UE in materia di appalti pubblici;

• Il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• il Decreto del Ministro Infrastrutture  e dei Trasporti del 7 marzo 2018, n° 49; 

• le Linee Guida ANAC – n° 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”;

• il capitolato di gara.

Tutto ciò premesso,

• vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26/07/2019 che  approva  il  documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-2021 che adotta, 

altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

• visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse descritte in narrativa del presente provvedimento;

2) di  nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, quale Direttore dell’esecuzione del contratto di 

servizio in oggetto, stipulato con la ditta  MEGASP SRL –  P.Iva 09898030151 –, il Commissario Nives Pillan, 

Posizione Organizzativa, categoria D, in servizio presso il Servizio Polizia Locale di questa amministrazione 

comunale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1914 

DETERMINA N. 1584 DEL 02/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CONTRATTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER LA GESTIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E 
FORNITURE CONNESSE. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE.

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/90, dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del DPR 

62/2013 non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al soggetto nominato con 

riguardo alla procedura specifica;

4) di riservare la nomina di uno o più Direttori Operativi ad ausilio dell’esecuzione contrattuale dell’appalto in  

oggetto,  successivamente  l’esecutività  del  presente  provvedimento,  sentito  all’uopo,  il  Direttore 

dell’Esecuzione;

5) di attestare che dal presente provvedimento non derivano oneri riflessi, diretti ed indiretti, sulla situazione 

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del  Comune,  ai  sensi  del  Tuel,  D.Lgs.  267/00,  come modificato 

dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1914 

DETERMINA N. 1584 DEL 02/09/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - CONTRATTO PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER LA GESTIONE DELLE 
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E 
FORNITURE CONNESSE. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/09/2019  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


